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^^EN VÄRLD SOM FÖREFÖLL
ORUBBLIGARE ÄN BERGET '
Statsminister Olof Palme hade mte 
tillfälle att delta i extra kongres
sens förhandlingar. Som meningen 
'rån bönan var. Men han kom till 
Falun på lördagen och gruvarbetar
nas 75-års jubileum, varmt hyllad 
av deltagarna. Statsministerns tal, 
jubileets höjdpunkt, innehöll var
ningar och maningar. Enade kan 
gruvarbetarna starkast och snabbast 
bryta till sig bitar ur välfärdens 
kaka.

— Jag hoppas att Gruv ska bli en 
stark ooh samlad organisation, sade 
Olof Palme. En organisation som 
kan ta itu med alla brister och möj
ligheter. Idén om att förändra sam
hället lever kvar. Men den måste 
förverkligas sä att människorna 
mte blir offer för de anonyma kraf
terna.

Den oblodiga revolutionen gynnar 
bäst gruvarbetarnas syften. De ska 
förverkligas med röstsedeln i hand, 
menade statsministern.

När förbundet bildades fanns tre 
.grupper: en som aktivt ville smula 
, änder samhället i grunden, en som 
önäkade en oblodig revolution och 
en som hade svårt för engagemang 
ooh kamp eftersom bördan var för 
tung.
' — De som väntade på samhällets 
■totala sammanbrott väntade förgä
ves. En kongress i början av för- 
bimdets historia uttalade sitt ogil
lande av dynamitagitation.

Statsministern uppehöll sig länge 
vid gruvarbetarnas sociala verk
samhet när förbundet bildades. 
Gruvlampoma osade och gav ett 
oSälkert sken. I de trånga bostäder
na blandades fläskoset med svavel
oset efter rökningen mot väglöss.

Förhandlingsrätt saknades. Ar
betsgivarna meddelade på anslags
tavlor till vilket pris arbetet skulle 
utföras. Gruvarbetarna levde i de 
besuttnas Värld. En värld som före
föll orubbligare än berget. Gruvar
betarna ville göra som i jobbet: 
spränga sönder för att nå sitt mål.

Statsminister Olof Palme talar till kongressen under jubileumshögtidlig- 
heten.

— Fortfarande finns brister kvar 
även om de har blivit annorlunda, 
betonade Olof Palme. En bättre ar
betsmiljö behövs, ökat inflytande på 
arbetsplatsen, utjämning av de so
ciala förmånerna.

Arbetsplatsens förhållanden berör 
människan alltid påtagligt. Det är 

inte konstigt att de reformer som 
soc'aldemokraterna inriktar sig på 
gäller inre förhållanden på arbets
platserna.

— Men reformerna är beroende 
av en facklig-politisk samverkan, 
av det oblodiga revolutionära arbe
tet.


